
 

DRQACQ031 – Rev. 01 del 19/12/2016                                                                                                                    Pag. 1 di 2 

 

 
ASTI SERVIZI PUBBLICI s.p.a. 

Corso Don Minzoni n. 86, Cap. 14100, Asti. 
P.Iva e C.F. n. 01142420056 

PEC: asp.asti@pec.it 

Lavori di realizzazione di un impianto di ricarica elettrica per autobus urbani presso 

l’immobile di A.S.P. s.p.a. sito in Asti, Loc. Rilate n. 72 (Valbella) – Appalto n. 8/2023 - CUP 

n. I30J21000000008 – CIG 989222497B. 
 

DETERMINA N. 10992 DEL 16.06.2023 

 

RICHIAMATI: 

- la Delibera del C.d.A. di A.S.P. s.p.a assunta nella seduta del 22.12.2022 per 
l’approvazione del Budget Anno 2023, nel quale è ricompreso l’investimento relativo alla 

realizzazione di un impianto di ricarica elettrica per autobus urbani presso l’immobile di A.S.P. 

s.p.a. sito in Asti, Loc. Rilate n. 72 (Valbella); 

- la determina A.S.P. s.p.a. dell’11.05.2023 n. 08918 di approvazione dell’avvio di 
indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare ad eventuale 

successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 conv. in L. 

n. 120/2020 e s.m.i. per l’affidamento dei lavori in epigrafe, con cui contestualmente è stato 

nominato l’Ing. Marco Spriano, Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ex art. 31, D.Lgs. n. 

50/2016 ed ex D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020; 

- l’Avviso esplorativo per l’avvio di indagine di mercato prot. ASP n. 08921 

dell’11.05.2023, pubblicato sul profilo del committente, sito web www.asp.asti.it, Bandi di Gara, 

Bandi di Lavori, sezione dedicata all’indagine di mercato, del quale si è data pubblicità anche 

all’Albo Pretorio del Comune di Asti; 

- la Delibera del C.d.A. n. 24, verbale n. 5 del 25.05.2023 di approvazione delle modifiche 

del quadro economico dell’intervento; 

- l’atto del RUP del 15.06.2023 prot. ASP n. 10904 di validazione del progetto esecutivo 

dei lavori in oggetto; 

- la determina a contrarre del 16.06.2023 prot. ASP n. 10960 per l’avvio di procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) L. n. 120/2020, con cui è stato contestualmente 

nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e L. 120/2020 il 

sottoscritto Ing. Marco Spriano, Dirigente B.U. Trasporti e mobilità di A.S.P. s.p.a. 
 

PRESO ATTO CHE: 

- a seguito della pubblicazione dell’Avviso esplorativo prot. ASP n. 08921/2023, come 

risulta dal verbale di seduta del 29.05.2023, entro il termine ivi previsto delle ore 12,00 del giorno 

26.05.2023, sono pervenute n. 24 Manifestazioni d’interesse da parte di Operatori Economici, 

protocollate secondo l’ordine di arrivo e conservate agli atti, ammesse al sorteggio; 
- per il numero delle manifestazioni di interesse pervenute e visto il punto 6 dell’Avviso il 

R.U.P. ha proceduto nella seduta pubblica del 29.05.2023 al sorteggio di quindici operatori 

economici, da invitare a successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) D.L. n. 

76/2020 conv. in L. n. 120/2020, come da verbale agli atti e relativi documenti allegati. Gli 

operatori economici sorteggiati sono i seguenti: n. 12 corrispondente al n. prot. 09652; n. 4 

corrispondente al n. prot. 09382; n. 14 corrispondente al n. prot. 09693; n. 16 corrispondente al 
n. prot. 09707; n. 13 corrispondente al n. prot. 09671; n. 21 corrispondente al n. prot. 09819; n. 

9 corrispondente al n. prot. 09557; n. 11 corrispondente al n. prot. 09651; n. 15 corrispondente 

al n. prot. 09706; n. 2 corrispondente al n. prot. 09204; n. 20 corrispondente al n. prot. 09803; n. 

8 corrispondente al n. prot. 09515; n. 17 corrispondente al n. prot. 09709; n. 19 corrispondente 

al n. prot. 09796; n. 23 corrispondente al n. prot. 09834. 
I nominativi degli Operatori Economici che hanno manifestato interesse e di quelli sorteggiati, da 

invitare alla successiva procedura negoziata non verranno resi noti e non saranno accessibili fino 

mailto:asp.asti@pec.it
http://www.asp.asti.it/


 

DRQACQ031 – Rev. 01 del 19/12/2016                                                                                                                    Pag. 2 di 2 

alla scadenza del termine di presentazione delle offerte nell’eventuale successiva procedura 

negoziata. 

 

CONSIDERATO CHE: 

-  la procedura negoziata sarà svolta, ai sensi degli artt. 40, co. 2, 52 e 58. D.Lgs. n. 

50/2016, attraverso la piattaforma TRASPARE al link web https://asp.traspare.com/, 

di cui è gestore di sistema L&G Solution S.r.l., P.Iva/CF 03393760719, Via Fratelli 

Biondi, 3/5, cap. 71122 Foggia; 

- per poter presentare offerta gli operatori economici invitati sono tenuti a registrarsi a 

detta piattaforma telematica ed a iscriversi all’Albo Fornitori di A.S.P. s.p.a., nei 

termini e con le modalità indicate nei documenti “Note operative iscrizione al portale 

TRASPARE” e “Manuale operativo gara telematica” allegati alla presente; 

Per quanto ut supra esposto, visto e considerato, il sottoscritto R.U.P. Ing. Marco Spriano, 
domiciliato per la carica presso la sede legale di A.S.P. s.p.a. 

 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione, e 

si intendono qui riportate; 

2. di invitare gli operatori economici sorteggiati nella seduta del 29.05.2023 a procedere entro e 

non oltre il giorno 20.06.2023, pena la decadenza dal sorteggio e la perdita del diritto ad 

essere invitati alla procedura negoziata indicenda ex art. 1, co. 2, lett. b), L. n. 120/2020, a 

iscriversi alla piattaforma telematica TRASPARE ed all’Albo Fornitori Traspare, nei termini e 

con le modalità indicate nei documenti “Note operative iscrizione al portale TRASPARE” e 

“Manuale operativo gara telematica” allegati alla presente. 
 

Avverso il predetto provvedimento è possibile proporre ricorso avanti al T.A.R. Piemonte con sede in 

Torino (TO), Via Confienza n. 10, entro trenta giorni dalla data effettiva conoscenza del 

provvedimento, nelle forme e secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i. 

 
Asti, lì 16.06.2023. 

 

            Asti Servizi Pubblici s.p.a. 

           L’Amministratore Delegato  

           f.to Ing. Marco Spriano 

               (firma digitale) 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul profilo del committente di A.S.P. s.p.a. 

(www.asp.asti.it), sezione Bandi di Gara, Bandi di Lavori, area web deputata alla procedura e 

sulla piattaforma TRASPARE il giorno 16.06.2023. 
 

 

https://asp.traspare.com/
http://www.asp.asti.it/

